

Input vedrørende skoledistriktsgrænser i Rebild kommune

Generelle betragtninger

Generelt har vi betænkeligheder ved, at der foretages justeringer af skoledistrikternes grænser på baggrund af elevvandringer på tværs af de kommunale distriktsgrænser uden at der er foretaget en konsekvensanalyse på baggrund af en helhedsbetragtning, der bl.a. inddrager billedet over en længere tidsperiode. Elevvandringer på tværs af de kommunale distriktsgrænser kan meget vel være meget periodespecifikke og der kan med rimelighed antages at være adskillige steder i kommunen, hvor forældre/elever i et vist område i en periode vælger en anden skole end distriktsskolen. Da der er frit skolevalg, bør sådanne periodevise elevvandringer på tværs af de kommunale distriktsgrænser grundlæggende ikke anses for at være problematiske endsige give anledning til justeringer af skoledistrikternes grænser.

Specifikke betragtninger

Suldrup skole er meget afhængig af, at der er gode forbindelser med offentlig transport i almindelighed og skolebusforbindelser i særdeleshed. Samtidig er det klart, at justeringer af skoledistrikternes grænser meget vel kan føre til, at retten til skolebuskørsel forsvinder fra visse områder og/eller at busruter ændrer retning. Eksempelvis kan en distriktsændring meget vel føre til, at det ikke fremover vil være muligt at komme til Suldrup fra Byrsted-området. På den måde bliver det frie valg i forhold til Suldrup skole vanskeligt; måske endda umuliggjort.

Suldrup skole kan derfor have en sårbarhed i forhold til justeringer af skoledistrikternes grænser og derfor er det skolebestyrelsens holdning, at alle ændringer i skoledistrikterne derfor nødvendigvis må medtænke busforbindelserne.

Samtidig vil skolebestyrelsen gøre opmærksom på, at Suldrup skole har kapacitet til at tage flere elever ind og en justering af distrikterne vil kunne muliggøre tilførsel af flere elever til skolen. Det kan eksempelvis ske ved at se på distriktsgrænserne omkring Støvring og omkring Haverslev.

Forslag

På baggrund af ovenstående betragtninger kunne et konkret forslag derfor være, at NT Rute 103 omlægges til at køre fra Haverslev til Suldrup.

Begrundelsen for forslaget er en begrundet opfattelse af, at der er elever fra Haverslev, der ønsker at gå på Suldrup skole på mellemtrinnet eller i overbygningen; men det vanskeliggøres af, at der ikke er busforbindelse mellem Haverslev og Suldrup. En del af disse elever vælger i stedet at søge ud af kommunen til Aars, hvor der er busforbindelse.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen, Suldrup Skole